CÂMARA MUNICIPAL DC CÂMARA MUNICIPAL DE IPIAÚ

IPIAU estado DA BAHIA-CNPJ: 13.246.442/0001-64
Praça Alberto Pinto, n® 01, Centro, Ipiaú-BA, Cep: 45570-000

INDICAÇÃO 055/2021

Iplaú, 11 de maio de 2021,

Exmo. Sr. Robson Fernando da Silva Moreira cÂláARA MUNICIPAL DE IPIAÜ

DD Presidente da Câmara Municipal de Ipiaú Jl O ■d

Senhor Presidente,

O vereador que a presente INDICAÇÃO subscreve, com o aparo no Regimento interno
da Câmara Municipal de Ipiaú, propõe ao Plenário a seguinte medida de interesse
público, a ser encaminhada ao Poder Executivo Municipal, Criação de um espaço de
informática em nossa cidade.

Justificativa

Diante da real situação em nossa cidade em decorrência da pandemia que assola
duramente todos os setores da sociedade, venho por meio desta indicar ao Poder
Executivo Municipal que se crie um espaço equipado com computadores, rede de
internet bem como instrutor, voltado para que os alunos de nossa comunidade tenham
apoio pedagógico, haja vista que estamos vivendo um momento delicado, em que os
alunos fazem aula online, porém nem todos possuem em suas residências
computadores ou alguém que possa auxilia-los em suas tarefas escolares tais como

pesquisas, impressões e demais demandas para o bom aprendizado. Diante da
situação acima citada sinto-me na obrigação de indicar a Mesa Diretora dessa Casa
Legislativa que se oficie a excelentíssima Prefeita Municipal, no sentido de indicar à
mesma que atenda essa demanda que nossa comunidade tanto anseia.

óTíiítbh Conceição de Oliveira

VEREADOR (PP)

E-mail: fale@camaraipiau,ba.gov.br
(73) 3531-5476/7032